Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4757 - Sexta-feira, 16 de maio de 2014
Divulgação: Sexta-feira, 16 de maio de 2014     Publicação: Segunda-feira, 19 de maio de 2014

ATO DE ANULAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais estabelecidas no artigo 89 da Lei Orgânica
do Município de Porto Alegre, ANULA o ato de inclusão dos imóveis listados no Bairro Petrópolis no
Inventário do Patrimônio Cultural de Bens Imóveis como de Estruturação ou de Compatibilização, em
face da nulidade do Parecer do COMPAHC 22/13, de 26/08/2013, processo 001.024021.13.0, bem como
todos os atos posteriormente praticados, por vício formal decorrente da ausência do quórum qualificado
estabelecido no artigo 30 do Regimento Interno do COMPAHC, instituído pelo Decreto 11.467, de
01/04/96, com as alterações do Decreto 15.496, de 21/02/07.

Porto Alegre, 16 de maio de 2014.

JOSÉ FORTUNATI, Prefeito

 EDIÇÃO EXTRA

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

GABINETE DO PREFEITO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4757 - Sexta-feira, 16 de maio de 2014

1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4757 - Sexta-feira, 16 de maio de 2014

2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2014-05-16T14:55:04-0300
	CHRISTIANE CASAPICCOLA COSTA:57061858087